KOBE BUSSAN CO．，LTD.

平成 27年 5月 7日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 神 戸 物 産
（コード番号：3038  東証第 1部）

代 表 者 名    代表取締役社長     沼田 博和
問 合 せ 先    ＳＴＢ部門 部門長     坂本  匡浩

ＴＥＬ     0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

当社連結子会社の海外進出支援事業1号案件及び同事業を活用したインドネシア出店に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ジー・コミュニケーション及び株式会社ジー・テイスト(JASDAQ:

コード番号 2694)は、本日別添資料のとおり、「当社親会社による海外進出支援事業 1 号案件及び同事

業を活用した当社インドネシア出店に関するお知らせ」を公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社の平成 27年 10月期の業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

以上

<添付資料>

「当社親会社による海外進出支援事業 1 号案件及び同事業を活用した当社インドネシア出店に関す

るお知らせ」

(平成 27年 5月 7日公表 株式会社ジー・テイスト)

平成 27 年５月７日

各   位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長   杉本 英雄

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号   2694   ）

問合せ先  取締役経営企画本部長 川上 一郎

（  TEL． 03 －5565－1695  ）

当社親会社による海外進出支援事業 1号案件及び同事業を活用した

当社インドネシア出店に関するお知らせ

当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケ―ション（以下、「G.com 社」といいます。）は、日系外食企

業の ASEAN を中心とした成長国への進出支援ビジネス（以下「本事業」といいます。）を展開しておりますが、

この度、1 号案件としてイオンモール BSD CITY（インドネシア バンテン州タンゲラン市 BSD シティ区）にお

いて当社及び日系外食企業７社が出店することとなりましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．G.com 社による成長国展開支援ビジネスの概要

販路拡大を主たる目的として成長国への進出を検討する日系外食企業の抱える外資規制、法務コスト、

事業提携パートナー及び出店場所の選定など、単独で行うことが困難な様々な課題がありますが、G.com

社は同社の事業ネットワークを活用し、進出検討企業に活用いただける共有ビークル（以下「本共有ビー

クル」といいます）を構築いたしました。

２．本事業の今後の展開について

当社は、高い経済成長と人口の増加が見込める ASEAN 地域への出店を成長戦略の一つと捉え、G.com 社

が構築した本共有ビークルを活用することにより平成 27 年 5月 30 日に「ひつまぶし ちゃんこ江戸沢 イ

オンモール BSD CITY 店」をオープンする予定です。

また、G.com 社が提供した本共有ビークル活用した当社以外の日系外食企業７社も同ショッピングセン

ターに同日オープンする見通しです。さらに、当社グループは、今後も本共有ビ-クルの海外進出検討日

系外食企業への提供等により日系外食企業の海外進出、営業活動の支援を継続的に行うことで他外食企業

と Win－Win の関係の構築を目指します。

なお、これによる当社の平成 28 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上